
 

 

 

 

 

Umeå Golfklubb – någonting för dig? 

Är du sugen på att börja spela golf? Eller spelar du redan? Oavsett vilket kanske du 
funderar på att bli medlem i Umeå Golfklubb? 

Det tycker vi som redan är medlemmar är en lysande idé! Umeå Golfklubb är en av 
Norrlands äldsta, största och mest etablerade klubbar och vår anläggning i Holmsund är 
en rolig och omväxlande 27-hålsbana som ligger mycket naturskönt utplacerad bland 
gröna skogdungar och klarblå vattendrag där änder och vadare fridfullt simmar omkring. 
Vi har byggt och finslipat banan sedan början av 1950-talet, och arbetar konstant med 
att göra den ännu bättre och roligare. 

Umeå Golfklubb är öppen för alla; gammal och ung, kille och tjej, elit- och 
motionspelare. 



Hur blir man golfspelare? 

Golf är en härlig aktivitet, oavsett om du siktar på att nå världseliten eller nöjer dig med 
att motionsspela några gånger om året med grannar, släkt eller goda vänner. 

För att ha utbyte av spelet krävs det en del grundläggande kunskaper. Du måste gå en 
enkel utbildning. Den består dels av några teoripass där du får lära dig spelets regler och 
hur man uppträder på banan för allas trivsel och säkerhet, dels praktiska övningar som 
lär dig hur man slår med de olika typerna av klubbor. När du har gått utbildningen klart 
och blivit godkänd får du ett så kallat Grönt Kort som bevis på att du är golfspelare. 

Umeå Golfklubb erbjuder denna nybörjarutbildning varje år. Vi brukar börja kurserna 
tidigt på våren så att du har möjlighet att komma igång med ditt spelande redan i början 
av sommaren.  Det startas även kurser löpande under säsongen. 

I utbildningen för vuxna ingår åtta timmar teori, åtta timmar praktik plus praktik- och 
teoriprov. Dessutom ingår fullt medlemskap under det året, vilket innebär att man får fri 
tillgång till banan och allt annat på anläggningen. Man får också möjlighet till 
fadderrundor med någon erfaren klubbmedlem. Som medlem får du ett eget Golf-ID som 
du använder för att boka speltider på banan, notera handicap eller anmäla dig till 
tävlingar. 

 

 

 

 

 



Medlemskap i Umeå Golfklubb 

För dagen är vi ca 1400 golfspelare som har valt att vara medlemmar i Umeå Golfklubb. 
Du är mycket välkommen att bli en i gänget! 

Om du vill bli medlem kan du kontakta oss genom att ringa till kansliet på tfn 090-585 
80, skicka ett mail till info@umgk.se, prata med personalen i receptionen eller gå in på 
vår hemsida www.umgk.se och klicka på ”Medlemskap” ungefär mitt i menyraden och 
sedan klicka på den stora gröna knappen: 

            
  

Som i många andra golfklubbar krävs det dels att man betalar en årlig medlemsavgift till 
klubben. Aktuella priser finns på hemsidan. Då får du fri tillgång till klubbens alla 
faciliteter och banor. 

Till detta tillkommer en aktivitetsavgift på 500 kr om man är äldre än 17 år, som man får 
tillbaka, om man arbetar sex timmar under någon av vårens två städdagar. 
Medlemsavgiften betalas i början av året. Det finns möjlighet både att få låna pengar till 
medlemsavgiften och att betala den månadsvis. 

Är du över 26 år räknas du som senior. Då behöver du även en så kallad spelrätt. Dessa 
finns till salu på klubbens hemsida (läs mer nedan). 

När man blir medlem i en golfklubb blir man också samtidigt medlem i Svenska 
Golfförbundet och får ett Golf-ID samt den mycket läsvärda tidningen Svensk Golf hem i 
brevlådan. Golfförbundet har en särskild webbsida för medlemmar där man bland annat 
på ett enkelt sätt kan boka starttid på de flesta svenska golfbanor. 
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Spelrätt 

Alla medlemmar över 26 år i Umeå Golfklubb måste ha en spelrätt för att få spela på 
banan. (Detta gäller självfallet inte gäster vilka bara betalar en greenfee varje gång de 
spelar). 

Spelrätten är varje medlems privata egendom och som ny medlem måste du köpa en 
spelrätt av någon annan medlem. Det finns inget fastställt pris för en spelrätt utan priset 
avgörs som mycket annat av tillgång och efterfrågan. Det innebär med andra ord att den 
dag du eventuellt inte längre vill vara med i klubben och säljer din spelrätt, så kan du 
antingen ha otur och få ut ett sämre pris än det du betalade, eller tvärtom ha tur och 
vinna på affären. 

Det enklaste sättet att skaffa sig en spelrätt är att gå in på hemsidan, klicka på 
”Klubben” i menyraden högst upp och sedan välja ”Säljtorget”. Där kan alla intresserade 
annonsera om spelrätter, både de som vill sälja en spelrätt och de som vill köpa en. Det 
kan även finnas möjlighet att hyra en spelrätt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anläggningen 

Hos Umeå Golfklubb hittar du allt man kan önska sig av en modern golfanläggning. För 
själva spelet finns tre fina niohålsslingor att tillgå, markerade med varsin färg; rött, gult 
och blått. Två av dem är alltid kombinerade till en 18-hålsbana, medan den tredje kan 
användas om man nöjer sig med att spela 9 hål. 

 



För träning finns flera olika faciliteter; två puttinggreener, en green med sandbunker där 
du kan träna både att ta dig över en bunker och att ta dig upp ur den, en driving range 
och en korthålsbana.  
Du kan gå korthålsbanan så ofta du vill redan innan du är klar med utbildningen – den är 
perfekt för spelare på alla nivåer för att träna just de korta slagen.  Även bra puttning är 
mycket effektivt om du vill spela bra golf, så ett gott råd är att satsa en del tid på de två 
greener vi har just för den typen av träning. 

Vi har även en driving range för att träna långa slag. Man köper en hink med 44 bollar i 
automaten uppe på rangen. Antingen betalar du med tiokronorsmynt eller drar ett 
plastkort i maskinen. Plastkortet köper du laddat med ett antal ”hinkar”  i receptionen. 

Behöver du köpa något? En ny uppsättning klubbor, en bag eller kanske bara några 
peggar? I den välsorterade shopen finns det mesta en golfare behöver. 

På klubbområdet finns även en trivsam restaurang med uteservering, som serverar allt 
från lunchbuffé och à la carte-meny till snacks, kaffe med dopp och korv med bröd. 

 

Bli ännu bättre! 

Även efter nybörjarutbildningen är det, som i alla sporter, träning, träning och åter 
träning som gäller om du vill bli riktigt bra. Och någon extra lektion då och då med en 
välutbildad instruktör kan lyfta ditt spel ytterligare. Umeå Golfklubb har givetvis en egen 
Club Professional. 

I vänsterkolumnen på vår hemsida hittar du en ikon som heter ”Boka lektion med din Pro 
redan i dag”.  Gör det om du vill bli en bättre golfare – det är väl använda pengar! 

 

Bokning av tid 

När du ska spela på banan måste du boka en tid. Det går att göra på flera olika sätt: 

• Ring till receptionen, tfn 090-585 85 
• Boka direkt i den terminal som finns utanför receptionen 
• Gå in på www.golf.se , logga in med ditt golf-ID och boka en tid 

Du kan också åka ut till banan och via receptionen få en tid utan att ha bokat, men då 
kan du få vänta ett tag innan det finns en ledig tid. 

Man kan antingen gå ut på banan ensam eller tillsammans med upp till tre andra 
personer. Oavsett hur många man är kallas en sådan grupp (eller ensam spelare) för en 
”boll”. I regel startar de olika bollarna med  5 – 10 minuters intervall. För att snabba på 
spelet och ge så många som möjligt en chans att komma ut på banan är det en fördel 
om så många bollar som möjligt är fyrbollar. Det kan därför hända att andra spelare 
frågar om de kan få gå med i samma boll som du, om den inte redan består av fyra 
personer. Och du kan fråga andra om samma sak. Det hör till god ton att man inte 
avböjer en sådan förfrågan utan speciella skäl.  

På tider då man inte kan boka en tid (kvällar, nätter, tidiga morgnar) men då det ändå är 
kö till banorna, kan man använda den så kallade peggrännan. Det är en enkel metallram 
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som finns uppsatt i anslutning till de olika slingorna. I ramen ligger ett antal klossar. 
Varje kloss markerar en boll/starttid. När man vill spela stoppar man ner sin pegg i första 
lediga kloss. Efter hand som de köande spelarna får börja spela tar de bort sina peggar 
och flyttar klossen sist i raden så att nästa kloss i rännan kommer på tur. Peggrännan är 
med andra ord ett enkelt men väl fungerande manuellt kösystem. 

 

 

 

Tävlingar 

Golf är en suverän motionsaktivitet som många ägnar sig åt enbart för avkopplingens 
och nöjets skull. Men om man vill finns det även massor av tävlingar på olika nivåer som 
man kan delta i. 

På vår hemsida finns en sektion i den övre menyraden som heter just ”Tävlingar”. Där 
hittar du både tävlingsprogrammet för året och resultatlistor från tävlingarna. 

Precis som de flesta andra idrottsföreningar har vi en elitsektion som ägnar sig åt tävling 
på nivåer ovanför motionsgolf. 

Vi har givetvis också en livaktig juniorsektion, som ordnar gratis träning varje vecka 
under säsongen, samt tävlingar och fadderrundor. Klubben ordnar också Golfskola för 
åldrarna 7 – 12 år i början sommarloven. 

 

 



 

 
 

 

 

Organisation 

Verksamheten leds av en styrelse som utses i sedvanlig demokratisk ordning av 
medlemmarna på ett möte en gång per år. Det finns personal anställd för bland annat 
arbetet på kansliet och skötsel av banan. Är du intresserad av att hjälpa till i 
klubbarbetet kan du ställa upp i någon av de många kommitteerna som ägnar sig åt olika 
grenar av klubbverksamheten.  

 

Vägbeskrivning 

Har du inte besökt Umeå Golfklubb? Då är det verkligen en god idé att titta på hemsidan, 
under menyrubriken Gäst. Där finns en vägbeskrivning som enkelt guidar dig till oss. 

 

Hur söker jag information? 

Information om klubben och vår verksamhet hittar du på vår hemsida, www.umgk.se. Vi 
finns även givetvis på Facebook. 

http://www.umgk.se/


Inne i klubbhuset sitter anslagstavlor med information från klubbens olika kommittéer. 
Bland annat om tävlingar, träningar, golfvärdar, aktiviteter för juniorer, damer och 
seniorer, veckoscheman, och så vidare. 

Som medlem i Umeå Golfklubb får du även medlemsutskick under säsongen om vad som 
är på gång i klubben. 

Kontakta oss gärna: www.umgk.se, info@umgk.se, telefon: 090-585 80, adress: Enkans 
väg 10, 913 35 HOLMSUND. Tidsbokning 090-585 85. 

 

Personal, förtroendevalda och medlemmar hälsar dig välkommen till  
Umeå Golfklubb! 

 

Varmt välkommen! 
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